

PROTOKÓŁ NR 122/17
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 03 października 2017r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu
Zbigniew Krzysiek	-	Wicestarosta
Jarosław Ratusznik	-	członek Zarządu
Józef Siwek	-	członek Zarządu
Paweł Strączyński	-	członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,
Joanna Ochał - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,

Ponadto w końcowej części posiedzenia Zarządu tj. od godz. 15.35, udział wzięli radni: Renata Łowicka, Zbigniew Miraś, Jacek Zięba.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 120/17 z dnia 25.09.2017 r. i Nr 121/17 z dnia 28.09.2017 r.
3. Informacja Dyrektora ZOZ w sprawie funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Oddziału Neonatologicznego w ZOZ Włoszczowa.
4. Informacja Dyrektora ZOZ dotycząca rozpoczęcia działalności hospicjum stacjonarnego w ZOZ Włoszczowa.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

P. Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół Nr 120/17 z dnia 25.09.2017 r.
Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół Nr 121/17 z dnia 28.09.2017 r.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący poinformował o sytuacji istniejącej obecnie na oddziale ginekologiczno – położniczym, brak obsady lekarskiej powoduje, iż oddział nie funkcjonuje prawidłowo, lekarze, w tym ordynator oddziału, złożyli wypowiedzenia z pracy. Nie ma na chwilę obecną lekarza, który podjął by obowiązki ordynatora oddziału.

Pan Wicestarosta wskazał, iż z informacji uzyskanej od p. Dyrektora ZOZ wynika, że na chwilę obecną oddział ginekologiczno – położniczy działa na zasadzie pełnienia „dyżuru w przypadkach nie skomplikowanych”, a pacjentki odsyłane są do innych szpitali, oddział nie ma pełnej obsady lekarskiej. Poinformował, również że zarówno on jak i p. Strączyński

prowadzą rozmowy z lekarzami ginekologami, które być może przyniosą pozytywny rezultat i uda się pozyskać nowych lekarzy, a to pozwoli zachować funkcjonowanie oddziału. Dodał, że w chwili obecnej nikt z lekarzy nie wyraził chęci pracy w ZOZ Włoszczowa. Wszystkie te czynności są podejmowane dla dobra pacjentów naszego szpitala i oddziału.

Pan Przewodniczący poprosił p. Dyrektor ZOZ o udzielenie informacji w sprawie funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno - Położniczego oraz Oddziału Neonatologicznego w ZOZ Włoszczowa.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że obecnie na oddziale jest jeden lekarz dyżurujący, położne są w pracy. Na tą chwilę nie ma mowy o likwidacji oddziałów, tylko jak długo utrzymywać oddział skoro lekarze się wycofują, prowadzone czynności zmierzające do pozyskania kadry medycznej, w tym ogłoszony konkurs na udzielenie świadczeń w odniesieniu do którego nie złożono żadnej oferty oraz rozmowy z lekarzami, na chwilę obecną nie przyniosły rezultatu. Nie ma chętnych lekarzy do pracy zarówno wśród lekarzy pracujących w ZOZ, jak i z zewnątrz, asystenci specjaliści w dziedzinie położnictwa i ginekologii nie są zainteresowani pracą w ZOZ we Włoszczowie, głównie z powodu wysokości wynagrodzenia.

Pan Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie kwestii dotyczącej podjętych procedur związanych z „wygaszeniem” działalności oddziałów.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że użyty zwrot „wygaszenie działalności” wynika z rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej oraz umowy zawartej z NFZ i odnosi się do zakończenia w całości lub części umowy o udzielanie świadczeń. Wskazała, że jeden z lekarzy odmówił tymczasowego objęcia stanowiska kierownika oddziału, jest brak chętnych do objęcia dyżurów na oddziale, sytuacja jest skomplikowana, bowiem na dzień dzisiejszy oddział nie ma lekarzy.

Pan Przewodniczący podkreślił, że Zarząd również podejmuje rozmowy z lekarzami specjalistami w dziedzinie ginekologii i położnictwa i zobowiązał p. Dyrektor do kontynuowania działań mających na celu znalezienie kadry lekarskiej.

Pan Strączyński potwierdził, iż przeprowadził rozmowy z lekarzami w kwestii dotyczącej pracy w ZOZ Włoszczowa.

Pani Dyrektor dodała, że z jednym z lekarzy prowadziła rozmowy ponad rok temu, jednak ostatecznie nie wyraził chęci pracy w ZOZ.

Pan Wicestarosta zapytał czy z Kielc jakiś lekarz jest zainteresowany.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że tylko na dyżury, a jest potrzeba dwóch osób. Stwierdziła również, że nie ma z kim rozmawiać, wszyscy krytykują jej działania w tej sprawie.

Pan Przewodniczący zwrócił się do p. Dyrektor o udzielenie informacji obrazującej obecną sytuację dot. funkcjonowania ZOZ.

Pan Wicestarosta dodał, że chodzi o pełną informację w tym zakresie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w pełni funkcjonują oddziały chirurgii, ortopedii, reumatologii, pediatriczny, wewnętrzny, rehabilitacji oraz p o z, natomiast w kwestii kosztów i przychodów wszystkie szczegółowe dane są przedkładane również Radnym, więc z analityki należy sobie to wyliczyć. Natomiast na oddziale ginekologiczno – położniczym aktualnie jest przerwa w świadczeniu usług ze względu na braki kadrowe. Kontrola przeprowadzona w ZOZ przez Konsultanta Wojewódzkiego ds. ginekologii wykazała, że nie ma możliwości w takich warunkach prowadzić oddziału ginekologiczno – położniczego, a co za tym idzie również oddziału neonatologicznego. Poinformowała również, iż nastąpiła przerwa w świadczeniu usług na oddziałach: ginekologiczno – położniczym i neonatologicznym, zawieszono kontrakt

w NFZ do 30.10. br. Dodała również, iż wobec braku opinii organu założycielskiego oraz ze względu na brak kadry lekarskiej, został złożony do wojewody wniosek o zgodę na zawieszenie funkcjonowania tych oddziałów. Natomiast wywieszona informacja miała na celu wyłącznie zminimalizowanie przyjęć na oddziały w miesiącu październiku. Pacjentki kierowane są do innych szpitali, podpisane zostało porozumienie ze szpitalem w Kielcach na ul. Prostej dotyczące przyjmowania pacjentek z terenu powiatu włoszczowskiego.

Pan Przewodniczący zapytał, czy tylko w październiku br. oddział ma przerwę w świadczeniu usług.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że tak, przerwa oddziału w świadczeniu usług jest do 30 października br. i jest to zgodne z przepisami. Kontrakt z NFZ został w odniesieniu do oddziału zawieszony, bowiem w przypadku niedopełnienia tego obowiązku wynikającego z umowy, w przypadku kontroli nałożono by karę finansową.

Pan Ratusznik zapytał czy na oddziale są pacjentki i co z położnymi.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma pacjentek, natomiast położne pracują normalnie. Dodała również, że w jej ocenie pacjentki pomimo podanej informacji, celowo kierowane są do ZOZ Włoszczowa.

Pan Przewodniczący zapytał czy możliwe jest cofnięcie przerwy w świadczeniu usług.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że można przywrócić kontrakt, jeśli znajdzie się kadra lekarska.

Pan Strączyński poprosił o wyjaśnienie co w sytuacji, gdy już wystąpiono z wnioskiem o zawieszenie, czy odstąpienie będzie możliwe w przypadku pozyskania lekarzy.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w takiej sytuacji wniosek zostanie wycofany.

Pan Przewodniczący zapytał czy za miesiąc październik będą wypłacone środki z NFZ i ilu jest lekarzy.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest trzech etatowych lekarzy i jeden na dyżurze, natomiast za październik nie będzie środków z NFZ. Stwierdziła, że wobec zaistniałej sytuacji koniecznością było podjęcie takich działań, bowiem w przypadku kontroli została by nałożona kara pieniężna. Dodała również, iż obowiązkiem jest wypełnienie warunków wynikających z umowy. Wskazała, że cały czas podejmuje starania o pozyskanie kadry lekarskiej.

Pan Miraś zapytał czy p. Dyrektor stara się pozyskać nowych lekarzy i czy ma to udokumentowane.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że cały czas podejmuje starania o pozyskanie kadry lekarskiej, a z przeprowadzonych rozmów nie posiada żadnej dokumentacji, natomiast dysponuje dokumentacją konkursową na udzielanie świadczeń.

Pan Przewodniczący poprosił o wypowiedzenie się w kwestii dotyczącej zależności oddziałów ginekologiczno - położniczego i neonatologicznego, czy należy je traktować jako jeden oddział.

P. Dyrektor odpowiedziała, iż oddziały należy traktować łącznie bowiem są one zależne od siebie. Oddział neonatologiczny nie może funkcjonować bez oddziału położniczego.

Ad.4

Pan Przewodniczący zwrócił się do p. Dyrektor o przekazanie informacji dotyczącej rozpoczęcia działalności hospicjum stacjonarnego w ZOZ Włoszczowa.

P. Dyrektor poinformowała, że został już przeprowadzony konkurs na usługi w hospicjum, przeznaczone do tych celów pomieszczenia spełniają warunki, na chwilę obecną jesteśmy w trakcie uzupełniania niezbędnego sprzętu, można rozpocząć przyjmowanie pacjentów.

Umowa obowiązuje od 01.10. br., dokumentacja nie została jeszcze przesłana. Kadra lekarska oraz personel jest, pozostaje kwestia przyjęcia pacjentów.

Pani Łowicka poprosiła p. Dyrektora o udzielenie informacji w kwestii dotyczącej roli Impel w organizacji działalności hospicjum i jak wygląda zatrudnienie pielęgniarek.

P. Dyrektor odpowiedziała, że pielęgniarki pracujące w hospicjum są poinformowane o powodach takiego rozwiązania tj. zatrudnienia w Impelu. Zatrudnianie pielęgniarek na dodatkowych umowach w ZOZ mogłoby być kwestionowane przez Państwową Inspekcję Pracy.

Pan Wicestarosta zapytał jak wygląda przyjmowanie pacjentów do hospicjum.

P. Dyrektor odpowiedziała, że pacjentów do hospicjum zgłaszają lekarze. Muszą oni spełnić konkretne wymogi.

Pan Wicestarosta dodał, mamy rozumieć że jest wszystko gotowe.

P. Dyrektor odpowiedziała, że tak, wszystko jest przygotowane, hospicjum może zacząć funkcjonować.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 14.30 - 15.50.

Protokolant:

Szafrajska I.
Iwona Szafrajska

Przewodniczący Zarządu:

Jerzy Suliga
Jerzy Suliga